



PCTT: 004.01.006

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 5.065/2010 PREGÃO ELETRÔNICO N. 039/2011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 009/2011

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, Dr. **FELIPE DOS SANTOS JACINTO**, CPF 003.116.773-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 039/2011, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **SWOT - SERVIÇO DE FESTAS E EVENTOS LTDA**, estabelecido no SIA - Quadra 4C, Lote 51, Edifício SIA CENTER, Sala II, 114, Guará - DF, CEP: 71200-045, Tel: (61) 3363-0303, e-mail: licitacoes@swoteventos.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 10.359.163/0001-19, representado pelo Sr. Denilson Almeida da Silva, CPF n. 416.412.301-00, conforme abaixo:

(A) LOTE	(B) ITEM	(C) ESPECIFICAÇÃO	(D) UNIDADE	(E) QTDE ESTIMADA	(F) VALOR UNITÁRIO (R\$)	G(ExF) VALOR TOTAL (R\$)
01	1	Café da manhã/lanche Tipo 1	Pessoa	260	13,00	3.380,00
	2	Café da manhã/lanche Tipo 2	Pessoa	260	12,90	3.354,00
	3	Coquetel Tipo 1	Pessoa	1750	30,00	52.500,00
	4	Coquetel Tipo 2	Pessoa	1750	30,00	52.500,00
	5	Coffee Break Tipo 1	Pessoa	600	13,00	7.800,00
	6	Coffee Break Tipo 2	Pessoa	600	13,00	7.800,00
	7	Almoço/jantar Tipo 1	Pessoa	165	38,90	6.418,50
	8	Almoço/jantar Tipo 2	Pessoa	165	34,00	5.610,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						139.362,50

(A) ITEM	(B) ESPECIFICAÇÃO	(C) UNIDADE	(D) QTDE ESTIMADA	(E) VALOR UNITÁRIO (R\$)	F(DxE) VALOR TOTAL (R\$)
10	Serviço de Manobrista	Diária	30	86,00	2.580,00
VALOR TOTAL DO ITEM					2.580,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses, 30/05/2011 a 29/05/2012, a contar de sua assinatura. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 3.931/2001, no Processo Administrativo n. 5.065/2010 e Pregão Eletrônico n. 039/2011 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 30 de maio de 2011.


FELIPE DOS SANTOS JACINTO
Diretor - Geral


SWOT - SERVIÇO DE FESTAS E EVENTOS LTDA
Denilson Almeida da Silva



1ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR DIRETORIA DO FORO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 2/2011

A 1ª CIM torna pública que o Exmo. Diretor do Foro, em Decisão de 30/05/2011, homologou a Re... (transcrição do texto)

ANTONIO CAVALCANTI SIQUEIRA FILHO

(SIDEC - 01/06/2011) 060028-00001-2011NE000003

2ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR AUDITORIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Prestação de Serviços nº 02/2011, celebrado entre a União Federal, por intermédio da Auditoria da 2ª Circunscrição Judicial Militar, e o Engenheiro Civil Paulo Roberto Freire Palhano. Objeto: prestação de serviços de fiscalização e acompanhamento técnico da execução da reforma da área externa do Imóvel Funcional, Edifício-Sede do Juízo. Valor: 2.040,00 (dois mil e quarenta reais). Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 02.061.0566.4223.0001 - PROCEC. Elemento de Despesa 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, no Encargos 33.90.01.08.00.000. O depósito correto à conta da Nota de Empenho nº 2011NE000019, de 16.2.2011. Vigência: 30 (trinta) dias, a contar da data de assinatura: 16.2.2011. Signatários: Dra Sáfira Maria de Figueiredo, Juíza-Auditora da Auditoria da 2ª CIM, pela contratante, e Sr. Paulo Roberto Freire Palhano, contratado.

Contrato nº 04/2011, celebrado entre a União Federal, por intermédio da Auditoria da 2ª Circunscrição Judicial Militar, e a empresa Auto Posto Fomec. Objeto: fornecimento parcelado de 1067 litros de álcool etílico hidratado e 4785 gasolina comum. Valor: 13.389,16 (treze mil trezentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos). Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 02.061.0566.4223.0001 - PROCEC. Elemento de Despesa 33.90.30 - Material de Consumo. O depósito correto à conta das Notas de Empenho nº 2011NE000038 e 2011NE000039, de 23 e 24 de 2011. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura: 23.4.2011. Signatários: Dra Sáfira Maria de Figueiredo, Juíza-Auditora da Auditoria da 2ª CIM, pela contratante, e Sr. Lauro Henrique Fomec, pela contratada.

Contrato de Prestação de Serviços nº 03/2011, celebrado entre a União Federal, por intermédio da Auditoria da 2ª Circunscrição Judicial Militar, e a empresa RCI Engenharia Sistemas de Segurança. Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de CFTV instalados no imóvel Funcional, Edifício-Sede do Juízo. Valor: 7.481,35 (sete mil quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos). Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 02.061.0566.4223.0001 - PROCEC. Elemento de Despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, no Encargos 33.90.01.08.00.000. O depósito correto à conta da Nota de Empenho nº 2011NE000030, de 18.4.2011. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura: 18.4.2011. Signatários: Dra Sáfira Maria de Figueiredo, Juíza-Auditora da Auditoria da 2ª CIM, pela contratante, e Sr. Marcelo Aparecido Zamproni Soares Lima, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 7/2010, celebrado entre a União Federal, por intermédio da Auditoria da 2ª Circunscrição Judicial Militar, e a empresa Real País Construtora Ltda - ME. Objeto: acréscimo dos serviços de reforma da área externa do Orgão. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93 (artigos 65, I, "a" e "b" e seu parágrafo primeiro). Vigência: 10/1/2011 a 30/3/2011. Valor: R\$ 17.786,36 (dezesseis mil setecentos e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos). Dotação Orçamentária: PROCEC 02.061.0566.4223.0001. Elemento de Despesa 3.3.90.39. Data da Assinatura: 2.2.2011.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 1ª REGIÃO DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Especie: Termo de Credenciamento - Fundamento Legal: Processos Administrativos 544/2011; 1.039/2011 e 7943/2010 - Programa de Trabalho 02.0101.0560.0000/0001 - Elemento de Despesa 33.90.39 - Nota de Empenho 2011NE000029 de 21/01/10, no valor estimativo inicial de R\$ 4.553.720,00 (quatro milhões, quinhentos e cinquenta e três mil, e setecentos e vinte reais) - Termo de Credenciamento 01/2/2011 - Credenciado: CLINICA ORTOFODICA DE TAGUATUBA S/C. Objeto: prestação de serviços de assistência à saúde. Vigência / Assinatura a partir de: 01/04/2011. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª Região, FELIPE DOS SANTOS, Diretor-Geral e, pela empresa, LEONARDO GERAZIANO DEBOM, responsável Técnico. Termo de Credenciamento 02/1/2011 - Credenciado: IRMAOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/atacredenciad.html, pelo código 00032011060200144

PICCOLO LTDA. Objeto: prestação de serviços de assistência à saúde. Vigência / Assinatura a partir de: 25/05/2011. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª Região, FELIPE DOS SANTOS, Diretor-Geral e, pela empresa, MARIA TEREZA SARTO PICCOLO, Responsável Técnica. Termo de Credenciamento 035/2011 - Credenciado: NEPHRON BRASLIA SERVICOS MEDICOS LTDA. Objeto: prestação de serviços de assistência à saúde. Vigência / Assinatura a partir de: 31/12/2010. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª Região, FELIPE DOS SANTOS, Diretor-Geral e, pela empresa, FREDERICO KUZANY, Representante Legal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: contratação de empresa especializada na execução dos serviços de apoio logístico à organização e realização de eventos. ATAFORNECEDOR/SALON/INTARITARIO009-2011 SWOT - SERVIÇO DE FESTAS E EVENTOS LTDA/Lote 01(tem 01 a 08);/item 10R\$13,00; item 02R\$12,90; item 03R\$30,00; item 04R\$30,00; item 05R\$13,00; item 06R\$13,00; item 07R\$23,90; item 08R\$13,00. ITEM 10R\$86,00. 010/2011/REGIÃO ORGANIZAÇÃO LTDA - ME/Lote 02 (item 11 e 12); item 11R\$ 103,99; item 12R\$19,50. 011/2011/REGIÃO EVENTOS E MARKETING PROMOCIONAL LTDA - item 09R\$95,90. Integra das ARPs: Contrato e www.rfi.gov.br.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 2ª REGIÃO SECRETARIA GERAL

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2011NE000775, emitida em 26/05/2011. Contratante: TRF - PRG. Contratada: JAYA INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. Objeto: Aquisição de sacos plásticos virgens, transparentes e impressos. Modalidade de Licitação: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 2.700,00 (dois mil, setecentos reais). Proc. nº 00331/04/2011-EOF.

Nota de empenho: 2011NE000776, emitida em 26/05/2011. Contratante: TRF - PRG. Contratado: VIPBRAZIL - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. Objeto: Aquisição de fragmentadoras. Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 449052. Valor total do empenho: R\$ 799,00 (setecentos e noventa e nove reais). Proc. nº 024203/2011-EOF.

Nota de empenho: 2011NE000777, emitida em 26/05/2011. Contratante: TRF - PRG. Contratada: ONE CENTER ELETRODOMESTICOS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de uma máquina de café. Modalidade de Licitação: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 449052. Valor total do empenho: R\$ 1.515,00 (um mil, quinhentos e quinze reais). Proc. nº 00363/04/2011-EOF.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no art. 61, § único, da Lei n. 8.666/93, torna público o Registro de Preços para aquisição de material de limpeza, correspondente ao Pregão n.º 014/2011. As atas abaixo foram assinadas em 19/05/2011, com vigência de 19/05/2011 a 18/05/2012, conforme P. A. n.º 001380/2/2011 - EOF.

Table with 3 columns: Item, Quantidade (Unidade), Preço Unitário (R\$). Rows include: 01 Alcool gel, 1.000 unidades - embalagem K17 (treze reais e dezesseis centavos); 02 Cera líquida, 160 unidades - embalagem 12,20 (doze reais e seis centavos); 03 Desinfetante, 840 unidades - embalagem 3,98 (treze reais e noventa e sete centavos); 04 Desinfetante líquido, 840 unidades - embalagem com 15,00 (quinze reais); 05 Desinfetante em pó, 400 unidades - embalagem com 10,00 (dez reais); 06 Cópula longa vidro, 20 unidades - 141,04 (cento e quarenta e um reais e quatro centavos).

JADERSON CORREA DOS PASSOS Diretor da Secretaria

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2011

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publicada no D.O. em 20/05/2011. Objeto: Pregão Eletrônico - Prorrogação de serviço de telefonia fixa comutada, na modalidade local, com instalação de linhas telefônicas analógicas diretas.

ALTAÍRIO LIMA DA SILVA Comendador de Material e Patrimônio

(SIDEC - 01/06/2011) 070002-00001-2011NE000017

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 28.563/2011. OBJETO: Assinatura do Boletim de Orçamento e Finanças e do Boletim do Servidor Público. FAVORECIDA: Vix Legis, Instituto de Consultoria, Cursos e Eventos Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VALOR: R\$12.500,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.333.90.30/01. Aço: 02.122.0370.2272.0001. RATIFICAÇÃO: Des. Mário Alberto Simões Hirs, em 26.05.2011.

PROCESSO Nº 30.759/2011. OBJETO: Assinatura da Revista Jurídica Consultex e Manual do Servidor Público. FAVORECIDA: Vix Legis, Instituto de Consultoria, Cursos e Eventos Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VALOR: R\$1.671,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.333.90.30/01. Aço: 02.122.0370.2272.0001. RATIFICAÇÃO: Des. Mário Alberto Simões Hirs, em 24.05.2011.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2011, assinada entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, e a empresa SOFFSET GRÁFICA E EDITORA - LTDA, para eventual contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, conforme tabela abaixo. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 11/11; Lei 8.666/93; Decreto 3931/01. PROCESSO: 5.062/2011. VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de publicação. ASSINATURA: 31/05/2011. SIGNATÁRIOS: Des. Mário Alberto Simões Hirs, pelo TRE-BA e o Sr. Valmir Santos Souza, pelo Fornecedor.

Table with 3 columns: Item, Qtd. Anál. Estimada, Preço Registrado. Rows include: 01 - Impressão Impress, 75.000 - 214,14 - R\$ 16.050,00; 02 - Encadernação, 50.000 - 415,31 - R\$ 20.765,50; 03 - Encadernação Zero, 50.000 - 250,26 - R\$ 12.513,00; 04 - Encadernação Zero, 50.000 - 250,26 - R\$ 12.513,00; 05 - Encadernação Zero, 100.000 - 251,11 - R\$ 25.111,00; 06 - Papelão 700 g/m², 40.000 - R\$ 9,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2011, assinada entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, e a empresa GAMBORA COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES - LTDA, para eventual aquisição de material de limpeza, conforme tabela abaixo. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 10/11; Lei 8.666/93; Decreto 3931/01. PROCESSO: 5.939/2011. VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de publicação. ASSINATURA: 31/05/2011. SIGNATÁRIOS: Des. Mário Alberto Simões Hirs, pelo TRE-BA e o Sr. João César Gomes França, pelo Fornecedor.

Table with 3 columns: Item, Qtd. Anál. Estimada, Preço Registrado. Rows include: 01 - Papel Higienico, 7.000 - R\$ 3.500,00; 02 - Lenço Toalha, 4.000 - R\$ 12.000,00; 03 - Lenço umedecido, 400 - R\$ 1.500,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Oitavo Termo Aditivo ao Contrato nº 075/2009, firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, e a empresa Citecel Engenharia Ltda. Objeto: Alteração quantitativa de objeto. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I, "b", da Lei n.º 8.666/93. PROCESSO nº 36.832/2008. ASSINATURA: 31/05/2011. SIGNATÁRIOS: Des. Mário Alberto Simões Hirs, pelo TRE/BA, e o Sr. Artur da Silva Valente, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 1097/2011. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contratada: ITS Viagens e Turismo Ltda. EPI. Objeto: custeio de despesas com o fornecimento de passagens aéreas para atendimento ao Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. CNPJ: 03.667.498/0001-39. Fundamento Legal: art. 24, IV, da Lei n.º 8.666/93. Valor Total: R\$ 23.161,00. Data do Reconhecimento: 31/05/2011, pelo Ilmo. Sr. Avimar Dias Nascimento, Diretor Geral. Data da Ratificação: 31/05/2011, pelo Exmo. Sr. Desembargador Pedro Valle Feo Rosa, Presidente do TRE/ES.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.